
Recoleta I.MUNICfPAUDAD DEÍIGCOLETA
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE
VIA PÚBLICA

ASIGNA OCUPACIÓN DE BIEN NACIONAL DE USO PUBLICO
A CONTRIBUYENTE QUE SE INDICA.

RECOLETA,

DECRETO EXENTO N°

06DIC.2013
4 6 3 ,

VISTOS: Decreto Exento N° 4850 de fecha 06 de diciembre de! 2012, que asume el cargo de Alcalde; Decreto Exento N"
2475 de fecha 13 de agosto del 2013, que delego en el Señor Administrador Municipal, la Facultad de firmar "Por Orden Del
Alcalde" diversas materias de administración interna y de acuerdo a lo establecido en la ley N" 18695; Decreto Exento N* 63
de fecha 17 de Enero del 2013 ; que designa Director de Atención Al Contribuyente Subrogante a Don Ornar David Baeza
Carreño ; Decreto Exento N° 74 de Fecha 18 de Enero del 2013 Que Delega funciones en el Director Subrogante de
Atención al Contribuyente ; Carta solicitud de la Presidente de la Junta de Vecinos N" 15 Quinta residencial el Sallo la Sra.
Ménica Año; Va B° del Jefe de Vía Pública de fecha 18 de Noviembre dei 2013; Informe Inspectivo favorable de fecha 15
de noviembre del 2013; para asignar permiso a comerciantes en feria navideña desde e! 06 a) 28 de Diciembre del 2013 ;
Según Título VI, articulo 12 y Titulo VIH, artículo 14, de la Ordenanza de Derechos Municipales N° 47 , de fecha 29 de
Octubre del 2009; Art N° 6 de! Titulo II! de la Ordenanza de Via Pública N° 18 de fecha 26 septiembre de 1996 y su
modificación .texto refundido, mediante Decreto Exento N° 17 de fecha 7 Enero de 2010,en uso de las facultades que me
confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades y su modificatorio dictase el siguiente:

DECRETO:

1.- AUTORIZASE la asignación de permisos en Feria Navideña en toldos blancos de 2 x 2 a ubicarse en Plaza El Salto
desde el 06 al 28 de Diciembre del 2013 en el Siguiente Horario desde las 17:00 a las 23:00 Horas Dejando exento de
cobro de Asignación, y de Derecho por ser esta una medida de Administración Municipal según Art. 20 de la
Ordenanza Municipal, Queda estrictamente prohibido vender y manipular alimentos y la venta de alcohol el giro a
ejercer es bazar y paquetería a los Contribuyente que a continuación se detallan.

10

11

12
13
14
15
16
17
18

NOMBRE

Bernarda Cerón

Praxides fuentes

Romina González

Rosa Orellana
Jessica Valera
Luz González

Josefina Sepúlveda

Yanette Orellana

Alejandra Suwayke

Norma Mardones

Alicia Velozo

Pamela Lázaro

Teresa Abarca

RUT

Daniela González

Lautaro González

Alejandra Rivas

Lorena Reyes

Sindia Huala

GIRO

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería



^%v

Recoleta ^MUNICIPALIDAD DERECOLETA
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE
VIA PÚBLICA

20 Verónica Aguirre Bazar Paquetería

21 Yvon Araneda Bazar Paquetería
22 Carón Honorato Bazar Paquetería

23 Audolia Huenchupan Bazar Paquetería

24 Aurora Chavez Bazar Paquetería

25 Verónica Elgueta Bazar Paquetería

26 Tamarra Benal Bazar Paquetería

27 Susana Pizarro Bazar Paquetería

28 Rosa Ramírez Bazar Paquetería

29 Marcela Viscaya Bazar Paquetería
30 Leonor Sánchez Bazar Paquetería

31 Romina Fuentes Bazar Paquetería

32 Karen Silva Bazar Paquetería

33 María Morales Bazar Paquetería

34 Ana Mendoza Bazar Paquetería

35 Patricia Burgos Bazar Paquetería
36 Paula Muñoz Bazar Paquetería
37 Paola Córdova Bazar Paquetería
38 Ana Contreras Bazar Paquetería
39 Julia Arredondo Bazar Paquetería
40 Samira Vargas Bazar Paquetería

41 María Lobos Bazar Paquetería

42 Ménica Blanco Bazar Paquetería

43 Verónica Lobos Bazar Paquetería

44 Benita Morales Bazar Paquetería

45 Margarita Valenzuela Bazar Paquetería

46 Maria Tolosa Bazar Paquetería
47 Nayare Abarca Bazar Paquetería

48 Yoselin Lara Bazar Paquetería
49 Ana Maturana Bazar Paquetería

50 Gladys Caceras Bazar Paquetería
51 Katerin Quilodran Bazar Paquetería
52 Yolanda Cerda Bazar Paquetería

53 Yvon Jara Bazar Paquetería

54 Mariela Pizarro Bazar Paquetería

55 Erika Pizarro Bazar Paquetería

56 Berta Gutiérrez Bazar Paquetería

57 Ingrid Pizarro Bazar Paquetería
58 Yoselin Adasme Bazar Paquetería

59 Eva Vásquez Bazar Paquetería

60 Pedro Sepúlveda Bazar Paquetería

61 Eida Hernández Bazar Paquetería
62 Estefany Ovalle Bazar Paquetería

63

64
65

Johana Vera Nieto

Aida Santander

Elizabeth Cofre

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería
fifi



68

^*Recoleta ¡.MUNICIPALIDAD DEKECOLETA
DIRECCIÓN DE'ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE
VIA PUSUCA

Cristian Verdugo Bazar Paquetería

69 Maribel Quispe Bazar Paquetería

70

71

Yoselin Espinoza

Elena Arroyo

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

72 ülian Gavilán Bazar Paquetería

73 Yasmin Delgado Bazar Paquetería

74

75
Elsa Rivas
Evelyn Morales

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

76 María Vallejos Bazar Paquetería

77 Karina Guerra Bazar Paquetería
78 Olga Vergara Bazar Paquetería

79 Sandra Pino Bazar Paquetería

30 Luis Lara Bazar Paquetería
81 SahidjaLleite Bazar Paquetería
82 Daníela Moraga Bazar Paquetería

83 Jessica Suarez Bazar Paquetería

84 Cristina Quiroz Bazar Paquetería
85 Margarita Contreras Bazar Paquetería

86 Arturo Mora Bazar Paquetería

87 Gloria Ortiz Bazar Paquetería
Paola González Bazar Paquetería

89 Jacqueline Morales Bazar Paquetería
90 Catalina Belmar Bazar Paquetería
91 Rosa Val des Bazar Paquetería

92 MirtaVílchez Bazar Paquetería
93 Sebastián Dinamarca Bazar Paquetería
94 DaníelaVásquez Bazar Paquetería
95 Ximena Morales Bazar Paquetería

96 Melisa Gómez Bazar Paquetería

97 Hortensia Hormazabaí Bazar Paquetería

98 Fanny Herrera Bazar Paquetería

99

100

Clara Concha
Angélica Cofre

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

101

102

Isolina Ramírez Tello

Verónica Lobos Leyton

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

103

104

Ximena Sandoval González

Erikca Pizarro Robles

Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

105
106

Vilma Díéguez Benecke

Betty Honorato García
Bazar Paquetería

Bazar Paquetería

107 Ámbar Viera Robles Bazar Paquetería

108 Nayareth Abarca Gutiérrez Bazar Paquetería

109 Jocelyn Viera Roble Bazar Paquetería

110 Brisa Peyresblanque Méndez Bazar Paquetería

111 Ximena Vera Sandoval Bazar Paquetería

112 Ingríd Pizarra Robles Bazar Paquetería

3 - NOTIFIQUESE e! presente decreto, por el Departamento de Via Publica, al beneficiario ya individualizado, con e! objeto
rwrf>snnnríifintes dentro del olazo



*"" ü̂»

Recoleta í.MUNICIPALIDAD UERECOLETA
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE
viAFÚBUCA

4.- DEJASE expresamente establecido que este permiso otorgado no podrá ser transferido a ningún titulo, como asimismo
será intransmisible.

5.- El Incumplimiento a una o más de las siguientes cláusulas, será motivo suficiente para poner término al permiso sin pago
de indemnización alguna por parte de! Municipio;

a) Ejercer cualquier otro giro que no sea autorizado en la Ordenanza respectiva

b) Infringir las normas sobre comercio en la Via Publica, establecidos en la Ordenanza Local correspondiente.

c) Cualquier otra infracción que contravenga las disposiciones legales y reglamentarias vigentes

ANÓTESE, TRANSCRÍBASE, NOTIFIQUESE, CÚMPLASE y hecho, ARCHÍVESE para su control posterior. FDO.:

ENRIQUE TAPIA PADILLA, ADMINISTRADOR MUNICIPAL; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL, LO

QUE TRANSCRIBO A UD., CONFORME A SU ORIGINAL

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE

HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

'f 'N ENRIQUE TAPIA PADILLA
^ ADMINISTRADOR MUNICIPAL


